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PROTOKÓŁ 10/2020 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczo – Finansowej Inwestycji oraz Porządku 

Publicznego ,Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystyki  

i Promocji Gminy, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Orzyszu w dniu 23 listopada 2020 roku odbytego w trybie zdalnym 

 

Obradom przewodniczył Dariusz Kizling - Przewodniczący Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Orzyszu, który o godz. 1300 otworzył posiedzenie i powitał wszystkich 

uczestników. Listy obecności jako załącznik 1 do protokołu. 

Wszystkie Komisje mają kworum. 

Radni obecni na posiedzeniu: 

Komisja Gospodarczo – Finansowej Inwestycji oraz Porządku Publicznego na stan 7 członków 

obecnych – 5 radnych. 

Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystykii Promocji Gminy 

na stan 8 członków obecnych – 5 radnych. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska na stan 6 członków obecnych – 5 radnych. 

Komisja Rewizyjna na stan 6 członków obecnych – 4 radnych. 

 

Burmistrz zgłosił do porządku obrad zgłosił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki ,, ZUK Spółka Gminy w Orzyszu " Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kizling poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. Radni 11 

głosami ,, za” , 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzyma. się” przyjęli projekt uchwały. 

Przewodniczący posiedzenia zaproponował, aby zgłoszony projekt uchwały był opiniowany w 

punkcie 6 jako podpunkt h) i zarządził głosowanie nad nowym porządkiem posiedzenia. 

Radni 11 głosami ,, za”  , 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzyma. się” przyjęli zaproponowaną kolejność.  

 

Realizowany porządek posiedzenia po zmianach 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego wspólnego posiedzenia Stałych  Komisji Rady 

Miejskiej. 

4. Funkcjonowanie oświaty w Gminie Orzysz. 

5. Podatki i opłaty lokalne na 2021 rok - projekty uchwał w sprawie: 

a) obniżenia ceny skupu żyta – przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 

na obszarze Gminy Orzysz; 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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6. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2021 rok. Rozpatrzenie projektów uchwał 

w sprawie: 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2021- 2031; 

b) uchwalenia budżetu gminy Orzysz na rok 2021. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Miejskiej w Orzyszu w sprawie: 

a) współdziałania Gminy Orzysz z innymi gminami w ramach Rady Fundacji Ochrony 

Wielkich Jezior Mazurskich; 

b) uchwalenia rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji kultury – 

POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno – Kulturalne w Orzyszu; 

d) uchylenia Uchwały Nr XXVIII/212/20 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 28 października 

2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębach geodezyjnych Pianki, Grądy, Aleksandrowo, gm. Orzysz; 

e) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach 

geodezyjnych Pianki, Grądy, Aleksandrowo, gm. Orzysz; 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orzysz na lata 2020-2026; 

g) zmiany budżetu Gminy Orzysz na rok 2020. 

h) wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do Spółki ,, ZUK 

Spółka Gminy w Orzyszu " Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

8. Wnioski, zapytania, informacje. 

Ad. 3 

Do protokołu z ostatniego posiedzeniaKomisji uwag nie zgłoszono, a więc został przyjęty 

przez aklamację. 

Ad. 4 

Informacje o funkcjonowaniu oświaty w roku szkolnym 2019/2020 przedstawiła Zastępca 

Burmistrza Orzysza Beata Jażdżewska. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radna Halina Mikucka zapytała: 

1) o liczbę wypożyczonych komputerów przez rodziców uczniów do wykorzystania do 

nauki zdalnej. 

2) czy podwyższona od września stawka za pobyt dziecka w żłobku miała wpływ na ilość 

dzieci zgłoszonych do placówki. 
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Zastępca Burmistrza poinformowała, że nauczycielom, którzy zgłosili problem ze sprzętem 

do nauki zdalnej Dyrektorzy wypożyczyli komputery. Tak samo rodzice uczniów, jeżeli była 

taka potrzeba, zostali wyposażeni w sprzęt. Wcześniej na Librusie rodzice otrzymali 

wiadomość o takiej możliwości. Na terenach wiejskich przekazano 8 tabletów z dostępem do 

Internetu oraz 2 laptopy, w ZSP w Orzyszu – 30 tabletów a w Okartowie 2 tablety i 2 laptopy. 

Burmistrz dodał, że po marcowej nauce zdalnej z użyczonego sprzętu dwa tablety nie nadają 

się do używania.  

Jeżeli chodzi o Żłobek to wzrost opłaty za pobyt dziecka nie  wpłynęło na ilość dzieci 

zgłoszonych, rodzice nie zrezygnowali. 

Przewodniczący Komisji zauważył, że jest postęp w przygotowaniu do nauki zdalnej 

porównując sytuację z marca. Zauważalny jest progres zarówno w metodach pracy jak i 

dostęp do narzędzi. Podziękował dla Burmistrza i Zastępcy Burmistrza za zaangażowanie się 

w poprawę warunków pracy Szkół i nadzór nad realizacją programu. Podziękowania 

skierował także do informatyka z Urzędu i nauczyciela informatyki z ZSP  w Orzyszu.  

Burmistrz dodał , że kuratorium uznało, iż szkoły należy wesprzeć w procesie zdalnego 

nauczania. Orzysz został zauważony jako jedna z tych Gmin, gdzie podkreślono przykład 

dobrych praktyk. Na konferencji podsumowującej pierwszy okres wdrażania zdalnej nauki 

Dyrektor Kraszewski prezentował orzyskie doświadczenia. Wszystkie te sytuacje 

zmobilizowały do utworzenia Orzyskiej Platformy Edukacyjnej, jest to unikatowe w skali 

Gminy, ponieważ pracujemy na swoim własnym produkcie. Zostali przeszkoleni nauczyciele, 

rodzice i uczniowie. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad. 5 

a) obniżenia ceny skupu żyta – przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego na obszarze Gminy Orzysz. 

Przed uzasadnieniem Burmistrz przedstawił kwestie mające wpływ na tworzenie budżetu 

Gminy na 2021 rok. Dokonując analizy dochodów i wydatków, już wiadomo, że na oświatę w 

stosunku do ubiegłego roku Gmina Orzysz w ramach subwencji oświatowej otrzyma mniej o 

200 tys zł, wynika to z mniejszej ilości dzieci, a co za tym idzie podwyżka wynagrodzenia dla 

nauczycieli, która nie była w 100%  dofinansowania, mniejsze wpływy z podatków CIT i PIT. 

Po drugiej stronie są stale rosnące wydatki niezależne od funkcjonowania Gminy, jak np. 

wzrost najniższych wynagrodzeń, podwyżka mediów: prąd, opłaty wod-kan, paliwo. 

Znacząco wzrastają również usługi remontowo – budowlane, a Gmina Orzysz posiada bardzo 

dużo obiektów komunalnych, które w ciągu roku należy remontować. Te wszystkie 

wymienione aspekty mają wpływ na ustalanie stawek podatku na 2021 rok. W większości 
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stawki podatków zostały podniesione o wskaźnik 3,9 % 

Odnosząc się do omawianego projektu poinformował, że obniża się cenę żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 19 października 2020 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 

2021  z kwoty 58,55 zł za 1 q do kwoty 56,00 zł za 1q.Jednak jest ona wyższa od obecnie 

obowiązującej stawki 53 zł. Zgodnie z ubiegłorocznymi ustaleniami jest to podwyżka o 3 zł. 

Radny Zbigniew Krawczyk zawnioskował o nie podnoszenie podatku o 3 złote ale o 2 zł, 

uzasadniając fakt, że płatność podatku nie zamyka się na tym co jest ustalane, ponieważ przy 

płatności liczy się hektar przeliczeniowy, liczy się: kwota kwintala żyta razy 2,5, i jak w 

ubiegłym roku było 32,50  przeliczeniowy to w tym roku byłoby 140 zł. , wzrasta o 7,50 na ha 

przeliczeniowym, a przy wniosku na 55 zł wzrasta o 5 zł. 

Adam Myka poparł wniosek Radnego Krawczyka.  

Burmistrz po przeanalizowaniu ze Skarbnik Gminy zaproponował w ramach autopoprawki 

obniżenie stawki do 55 zł za 1q.  

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie.  

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały Opinię pozytywną. 

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza.  

Radna Halina Mikucka zapytała, z której stawki podatkowej naliczana jest opłata za 

dzierżawienie gruntu pod wiaty śmietnikowe.  

Inspektor Żaneta Makarewicz wyjaśniła, że w przypadku zawierania umowy dzierżawy gruntu 

płacone są dwie opłaty. Pierwszą jest czynsz dzierżawny, który zawierany jest w umowie z 

Gminą. Na podstawie tej umowy dzierżawy naliczany jest podatek od nieruchomości wg 

klasy gruntu, na której ustawiana będzie wiata. Wysokość opłaty zależy od klasy gruntu i 

ilości dzierżawionego gruntu. Czynsz dzierżawny wynosi 36,90 z m2   i podatek nieruchomości 

w zależności od klasy gruntu to 0,50 zł lub 0,35 zł. Burmistrz dodał, że proponowane jest 

również wspólnotom nabycie za jedną setną wartości gruntu. Z tej propozycji coraz więcej 

Wspólnot korzysta.  

Wioletta Kiewlak zapytała, które podatki w 2021 roku nie ulegną zmianie.   

Żaneta Makarewicz odpowiedział, ze nie ulegną zmianie stawki za budynki mieszkalne, 

budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz podatek od gruntów 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji. Dodała, że w tym roku nie podejmuje się 

uchwały dla środków transportowych, nadal będzie obowiązywać uchwała z 2017 roku. 

Adam Myka zauważył, że nie wszędzie jest wzrost o 3,9 %, jeżeli chodzi o podatek od 

gruntów zajętych na cele mieszkaniowe jest to blisko 30% . Zauważył, że jest skłonny poprzeć 

ten projekt uchwały, jeżeli wszędzie będzie wzrost o poziom inflacji.  Radny Zbigniew Jasiński 

zauważył, że nie ma propozycji dot. opłaty klimatycznej i zapytał, kto ustala opłatę targową. 
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Burmistrz wyjaśnił, że wspomniane opłaty określane są odrębnymi uchwałami, obecnie nie 

są wywoływane i pozostają na dotychczasowym poziomie. 

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Adama Myki, rzeczywiście jest to podwyżka większa 

niż poziom inflacji. Przesłanką do ustalenia zaproponowanej kwoty była rozeznanie jak jest w 

sąsiednich Gminach. Gmina Orzysz miała jedną z najniższych stawek i dlatego postanowiono 

podnieść o 10 groszy na m2. 

Radny Adam Myka zaznaczył, iż nie ma wątpliwości, że dochody większości mieszkańców 

spadną, więc warto rozważyć zmianę stawki. W ubiegłym roku grunty na cele mieszkaniowe 

podniesione były o 30 % i w tym roku również. Zgłasza formalny wniosek, aby wszystkie 

podatki były podniesione o wskaźnik 3,9 %.  

Burmistrz zwrócił się do Radnych informując, że podniesienie stawki podatku o 3,9 % jest to 

kwota 1 grosza. Tych terenów jest niewiele, więc może rozważyć kwotę 5 groszy. Burmistrz 

przypomniał, że stoi na straży nie tylko dochodów Gminy ale też i wydatków. Wskutek 

przeprowadzonej dyskusji, , Burmistrz zaproponował, w ramach autopoprawki, zmianę 

podatku od terenów zajętych na cele mieszkaniowe na 0,40 zł. od 1 m2, tj. w pkt 3 literka c) 

tiret pierwszy z 0,45 zł na 0,40 zł.  

Wobec powyższego Radny Adam Myka wycofał swój wniosek formalny. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

 

Ad. 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia WPF Gminy Orzysz na lata 2021 – 2031. 

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska.  

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały przez każdą 

Komisję oddzielnie i zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym Komisja Gospodarczo – Finansowa, Inwestycji oraz Porządku 

Publicznego  głosami: „za”– 5; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. Komisja wydała opinię 

pozytywną. 

W głosowaniu jawnym Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosami: „za”– 5; „przeciw” 

– 0; „wstrzyma. się” – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

W głosowaniu jawnym Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz 

Turystyki i Promocji Gminy głosami: „za”–  4; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – , brak głosu - 1. 

Komisja wydała opinię pozytywną 

W głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna głosami: „za”– 4; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 

0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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b) uchwalenia budżetu gminy Orzysz na rok 2021  

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. 

Anna Pilarczyk zapytała o kwotę 80 tys zł na zakup wozu strażackiego dla straży powiatowej.   

Burmistrz wyjaśnił, że Komendant powiatowej straży pożarnej w Piszu zgłosił się z wnioskiem 

o dofinansowanie wkładu własnego na zakup ciężkiego samochodu strażackiego. Otrzymał 

odpowiedź, że  Gmina Orzysz nie posiada takich środków, wobec tego złożył drugi wniosek o 

przekazaniu Gminie Orzysz wozu strażackiego, który jest na stanie PSP w dobrym stanie za 

kwotę  80 tys zł. Realizacje tego zadania jest pod znakiem zapytania, pozycja w budżecie 

pozostała. Jeżeli transakcja doszłaby do skutku wóz zostanie przekazany do OSP w Orzyszu 

lub do Chmielewa a Chmielewa do Odoj. Radny Adam Myka zapytał o zabezpieczenie 

środków na drogę w Rostkach Skomackich, zgodnie z obietnicą po złożonej interpelacji, 

niestety takich środków nie znalazł w projekcie. Burmistrz zapewnił, że są one ujęte w 

budżecie, w paragrafie. jako remonty bieżące.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest rzeczywista potrzeba, aby zwiększać zasoby straży, 

kiedy mówi się o trudnym budżecie. Nie wiadomo też jak długo będziemy zblokowani 

sytuacją kryzysowo - pandemiczną. Może okazać się, że nadwyżka sto kilkadziesiąt tys. zł  

będzie za mała. W tym roku już zakupiono nowy wóz strażacki, dodał, że zasoby straży są 

sukcesywnie wymieniane. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest taka potrzeba, aby wyposażyć OSP Odoje, która ma wysoki 

progres w jakości służby, prężnie działająca a posiadają kilkudziesięcioletni pojazd lekki 

niespełniający wartości wozu bojowego. Nabycie samochodu z PSP jest okazją zakupu 

dobrego pojazdu przy niewielkim wkładzie własnym, nic się też nie stanie jeżeli zakup nie 

dojdzie do skutku.  

W głosowaniu jawnym Komisja Gospodarczo – Finansowa, Inwestycji oraz Porządku 

Publicznego  głosami: „za”– 5; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. Komisja wydała opinię 

pozytywną. 

W głosowaniu jawnym Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska głosami: „za”– 5; „przeciw” 

– 0; „wstrzyma. się” – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

W głosowaniu jawnym Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz 

Turystyki i Promocji Gminy głosami: „za”–  5; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – ,0. Komisja 

wydała opinię pozytywną 

W głosowaniu jawnym Komisja Rewizyjna głosami: „za”– 4; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 

0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad. 7 

a) współdziałania Gminy Orzysz z innymi gminami w ramach Rady Fundacji Ochrony 

Wielkich Jezior Mazurskich. 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Gmina Orzysz już 

wcześniej była członkiem Fundacji, jednak z powodu braku gospodarności, który negatywnie 

wpłynął na sytuację finansową podjęto Uchwałę Nr III/25/18 Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 

19 grudnia 2018 roku  o wystąpieniu. Zmiana na stanowisku Prezesa uruchomiła nowy 

system zarządzania Fundacją i znacząco poprawiła sytuację finansową. Obecnie 

przygotowywane projekty i przedsięwzięcia pod kątem wykorzystania środków z nowej 



7 

 

perspektywy UE wymagają szerszego współdziałania z innymi samorządami. Z uwagi na 

doświadczenie i sprawność działania Fundacji, zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską 

niniejszej uchwały. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 10; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 1 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Poinformował o nowym 

zadaniu polegającym na wykonywaniu ratownictwa wodnego na obszarach wodnych. 

Przeprowadzone będą trzy konkursy obejmujące jeziora Orzysz, Śniardwy i Tyrkło.  

Przewodniczący posiedzenia: jest to dobry kierunek, ponieważ Orzysz jest Gminą turystyczną, 

rozwija się aktywność na wodzie. Chciałby, aby w programie na 2022 rok znalazło się zadanie 

związane z aktywnością klubu żeglarskiego dla dzieci i młodzieży. Oczywiście jeżeli będzie 

takie zapotrzebowanie, wcześniej już taki klub działał.    

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

c) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia statutu samorządowej instytucji 

kultury – POLANA KULTURY Centrum Biblioteczno – Kulturalne w Orzyszu 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Zmiany podyktowane są 

pominięciem w uchwale wrześniowej wskazania o uchyleniu Uchwały Nr XIX/441/04 Rady 

Miejskiej w Orzyszu z dnia 23 kwietnia 2004 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Kultury w 

Orzyszu. Uchwała z 2004 roku powinna być uchylona przy podejmowaniu nowego Statutu 

POLANY KULTURY Ponadto doprecyzowano adres siedziby instytucji poprzez dodanie 

litery ,,D”  do numeru budynku  

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisje wydały opinię pozytywną 

d) Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/212/20 Rady Miejskiej w 

Orzyszu z dnia 28 października 2020 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Pianki, Grądy, 

Aleksandrowo, gm. Orzysz 
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Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Zachodzi konieczność 

uchylenia planu podjętego 28 października 2020 r., ponieważ jednocześnie głosowano nad 

uchwałą i listą uwag do projektu planu. Rozpatrzenie uwag powinno być czynnością odrębną 

od uchwalenia planu i poprzedzającą jego uchwalenie. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisje wydały opinię pozytywną  

e) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach geodezyjnych Pianki, Grądy, Aleksandrowo, gm. Orzysz 

Uzasadnienie do projektu było szczegółowo omawiane przez Zespół urbanistów na październikowej 

Komisji.  Przewodniczący obrad zwrócił uwagę na świadome uzmysłowienie, że uchwała składa się z 

części głównej i załączników. Wskazał na załącznik nr 4, który zawiera wykaz uwag wniesionych do 

projektu planu na etapie przygotowywania. Przy opiniowaniu na dzisiejszym posiedzeniu nie będzie 

oddzielnego głosowania nad poszczególną uwagą. Oddzielne głosowanie zostanie przeprowadzone 

przy podejmowaniu planu na sesji. Przewodniczący posiedzenia rozumie, iż wszyscy Radni zapoznali 

się z załącznikami, w tym też z załącznikiem nr 4 i opiniując projekt uchwały mają świadomość, że 

opiniowane są też zamieszczone tam uwagi.  

Radny Adam Myka uszczegóławiając zapytał, czy dobrze zrozumiał, że na sesji najpierw będą 

przegłosowane poszczególne uwagi a następnie cała uchwała. 

Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk potwierdziła, że na sesji będzie najpierw głosowanie nad każdą 

ze 104 uwag oddzielnie. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0. 

Komisje wydały opinię pozytywną 

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020 – 2026 

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Orzysz na rok 2020 

Uzasadnienie przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kamińska. 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 
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Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego 

(aportu) do Spółki ,, ZUK Spółka Gminy w Orzyszu " Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Uzasadnienie przedstawił Burmistrz Orzysza Zbigniew Włodkowski. Działki 140/6 i 152/28 są 

to działki o identycznej powierzchni, na których znajduje się przepompownia. W przypadku 

drugiej działki , ona była zgłoszona kilka lat temu jako aport w ramach kilku działek 

przekazywanych przez Gminę Spółce ZUK. W międzyczasie działka ta została wchłonięta 

przez dużą działkę, na której się znajdowała i został ustanowiony jeden numer na te dwie 

działki. W związku z łączeniem Spółek ZUK i ZEC wynikło, iż brakuje działki o określonej 

powierzchni. Wobec tego, że działka, na której mieści się przepompownia jest własnością 

Gminy przekazuje się działkę 140/6 w celu uzupełnienia tego aportu sprzed lat.   

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. 

Komisje w głosowaniu jawnym głosowały: „za”– 11 „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 

Komisje wydały opinię pozytywną. 

Ad.8 

Radny Edward Majewski zapytał, czy jest możliwość odbioru eternitu zdjętego przez 

mieszkańców podczas prac remontowych. 

Burmistrz poinformował, że jest taka możliwość, z takim wnioskiem należy zgłosić do 

Mazurskiego Związku Międzygminnego w Giżycku. 

Radny Zbigniew Krawczyk w imieniu mieszkańców oraz Dyrektor ZSP w Dąbrówce zgłosił 

potrzebę zamontowania lustra na wyjeździe na DK od strony szkoły. 

Burmistrz poinformował, że wniosek zostanie przekazany do PZD, ponieważ rzeczywiście 

lustro o którym mówił Radny jest potrzebne do zwiększenia bezpieczeństwa. 

Radna Dorota Sienkiewicz zgłosiła świecące się w ciągu dnia lampy na oczyszczalni w 

Mikoszach. 

Przewodnicząca Rady Anna Pilarczyk wyjaśniła, że fakt zgłaszany przez Radną mógł mieć 

związek z wymianą oświetlenia tradycyjnego na ledowe. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kizling zapytał o planowaną inwestycję budowy gazociągu 

relacji Konopki - Ełk – Mrągowo. W mediach pojawiła się informacja o jej przebiegu i 

mieszkańcy będący właścicielami gruntów przez które miałby przebiegać gazociąg obawiają 

się, że zostaną wywłaszczeni a tym samym stratni. Zapytał, czy znany jest przebieg gazociągu 

i czy jest możliwość wyegzekwowania odszkodowania za poniesione straty.  

Ponadto zapytał w jaki sposób mieszkańcy, w tym także i Radni mogą włączyć się w program 

zagospodarowania przestrzeni zielenią miejską, o takim programie przeczytał w Biuletynie. 

Burmistrz odnosząc się do pierwszego tematu poinformował, że w ubiegłym roku jesienią 

odbyło się spotkanie w sprawie budowy gazociągu przebiegającego przez Gminę Orzysz  i 

trasa pokrywała się z DK. Innych spotkań nie było. Artykuł, o którym wspomniał 



10 

 

Przewodniczący, znany jest dla Burmistrza. Z informacji pozyskanych w ostatnich tygodniach 

wynika, iż inwestorzy porozumieli się z GDKiA, aby gazociąg poprowadzić w pasie drogowym 

nowej DK 16. 

Odpowiadając na drugi wniosek odpowiedzią, iż jest to kontynuacja najstarszej marki Gminy 

ORZYSZ NATURALNIE. Inspiracją do projektu była wizyta w mieście partnerskim Warena na 

Litwie. Miejscowość ta jest kompletnie zatopiona w lesie sosnowym. Projekt wiąże 

następujące cele:  

− przy realizacji niektórych inwestycji zachodzi potrzeba usunięcia kilku drzew, których i 

tak nie jest dużo na terenie miasta; 

− - w Gminie znajduje się jeszcze wiele miejsc zaniedbanych, czy zdegradowanych, 

które mogą być jeszcze przyrodniczo przywrócone. 

Planuje się taką akcję już rozpocząć w styczniu podczas przebudowy skweru z 

pomnikiem ,,1920”. Przy realizacji tego projektu trzeba było wyciąć kilka drzew, ale w to 

miejsce zasadzone będzie 40 nowych. Pracownicy Urzędu pracują nad wskazaniem miejsc, 

gdzie ewentualnie można by je zasadzić i w tutaj potrzebna jest inicjatywa Radnych, aby 

rozeznać się w terenie, czy nie ma takich miejsc, które warto w ten sposób zagospodarować. 

Po uzyskaniu informacji całość opracowana zostanie przez urbanistów oraz architekta zieleni 

tworząc gminną strategię zazieleniania miasta i gminy. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący obrad Dariusz Kizling o godz. 

15:20 zamknął wspólne posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Obradom przewodniczył:  

/-/ Dariusz Kizling  

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Joanna Drabent 
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